
 
 

UCHWAŁA NR LXI/424/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE 

z dnia 26 września 2023 roku 

w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie 
pogrzebu przez Gminę Zator 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2023 r. 
poz.40 ze zm) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 ust. 2 lit.f, art. 44 i art. 96 ust.3,4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.) 

Rada Miejska w Zatorze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Zator , w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, sprawia pogrzeb osobom 
zmarłym na jej terenie, w tym osobom bezdomnym w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, jeżeli 
obrzędem tym nie może zająć się rodzina lub instytucja, na której ten obowiązek ciąży 

2. Sprawienie pogrzebu przez gminę może ubiegać się osoba lub rodzin zobowiązana do pochówku 
pozostająca w trudnej sytuacji materialnej i równocześnie nie mająca uprawnień do ubiegania się o uzyskanie 
świadczenia związanego ze śmiercią lub pogrzebem na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Gmina Zator jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby lub 
podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

4. Zadania, o których mowa w ust.1 realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorze, zwany dalej 
Ośrodkiem. 

5. Pogrzeb osoby zmarłej winien być zorganizowany zgodnie z wyznaniem zmarłego. W przypadku, gdy 
ustalenie wyznania zmarłego nie jest możliwe lub był on osobą niewierzącą, pogrzeb ma charakter świecki. 

6. Organizację pogrzebu Ośrodek zleca podmiotowi świadczącemu kompleksowe usługi pogrzebowe. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu osobom zmarłym na terenie Gminy Zator, w tym osobom bezdomnym, następuje 
na podstawie aktu zgonu wystawionego przez właściwy  Urząd Stanu Cywilnego 

i obejmuje kompleksowe usługi pogrzebowe  w szczególności: 

1) przewóz zwłok z miejsca ich znalezienia do chłodni w przypadku zgonu poza szpitalem oraz z chłodni do 
miejsca pogrzebu, 

2) przechowywanie ciała w chłodni do czasu pogrzebu, 

3) zapewnienie miejsca na grób, 

4) zakup trumny lub urny, 

5) zapewnienie kompletnego  ubrania ( w przypadku jego braku), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 6518



6) przygotowanie zwłok, 

7) wykopanie i zasypanie grobu, 

8) kremacja zwłok, 

9) obsługa przy pochówku, w tym czynności duchownego lub mistrza ceremonii, 

10) oznaczenie mogiły, zapewnienie i montaż symbolu religijnego zgodnego z wyznaniem zmarłego, 

11) inne czynności wynikające z okoliczności sprawienia pogrzebu. 

§ 3. Koszt sprawienia pogrzebu, o którym mowa w §1, nie może przekroczyć wysokości 150 % kwoty 
zasiłku pogrzebowego określonego na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998r o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jednolity Dz.U z 2022 poz.504 ze zm.), obowiązującego w dniu 
pogrzebu. 

§ 4. 1. Wydatki poniesione przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi. 

2. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) Jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki do wysokości 
zasiłku pokrywa się z tego świadczenia, następnie jeżeli zmarły pozostawił majątek, wydatki do wysokości 
kosztów pogrzebu pokrywa się z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego. Spadkobierca 
pokrywa koszty pogrzebu w części odpowiadającej jego udziałowi w spadku. Jeżeli masa spadkowa 
nie wystarcza na pokrycie kosztów pogrzebu, nie dochodzi się od spadkobierców zwrotu kosztów 
pochówku w całości. 

2) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zatorze może odstąpić od żądania zwrotu w całości lub w części 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, gdy dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego na osobę określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach przy dochodzie przekraczającym wspomniane kryterium można 
odstąpić od żądania zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu od spadkobierców. 

4) Sytuację materialną spadkobierców poprzedza każdorazowo przeprowadzony przez pracownika socjalnego 
rodzinny wywiad środowiskowy 

5) W przypadku gdy po zmarłym, nie przysługiwał zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia społecznego, 
nie pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu finansowane są w całości ze środków gminy 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Zatorze Nr XLV/289/22 z dnia 26 kwietnia 2022r.. w sprawie 
ustalenia zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Zator. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze 

 
 

dr inż. Stanisław Orlicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6518


	UCHWAŁA NR LXI/424/23 RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-10-05T12:34:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




